(
PROTOCOLO Nº: 10009/2013     DATA: 10/10/2013     HORA: 14:31     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO Nº 05491/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a limpeza, roçagem, instalação de Academia ao Ar Livre e construção de uma praça, na Rua Profeta Isaias, próximo ao n° 200, Jardim Laudissi, fotos em anexo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceda a limpeza, roçagem, instalação de Academia ao Ar Livre e construção de uma praça, na Rua Profeta Isaias, próximo ao n° 200, fundo da Escola Municipal Telma Laudissi, no Bairro Jardim Laudissi.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes questionando sobre a quantidade de lixos presentes e altura do mato na área mencionada, causando muitos transtornos aos moradores e pedestres, dessa localidade.

Ademais, neste local, há uma área onde poderia ser instalada uma academia ao ar livre e uma praça para os moradores do bairro, haja vista que não há nenhuma área de lazer na localidade e este é um anseio de toda a população.

Dessa forma, mister se faz uma ação da Prefeitura, a fim de que, se resolva tal impasse no mais breve.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de Setembro de 2013.

Emerson Luis Grippe
“Bebeto”
-Vereador-

Anexo:

image1.jpeg

image2.jpeg